
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в  Прогнозный план (программу) приватизации
имущества Качканарского городского округа на 2023-2025 годы

                                                                                                                            

В   соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества»,  в связи с несостоявшимся
аукционами по продаже муниципального имущества (отсутствие заявок от
заинтересованных  лиц),  руководствуясь  Уставом  Качканарского  городского
округа,  в  целях  устранения  технической  ошибки,  Дума  Качканарского
городского округа 

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Прогнозный план  (программу)  приватизации имущества
Качканарского  городского  округа  на  2023-2025  годы,  утвержденный
решением  Думы  Качканарского  городского  округа  от  18.01.2023  №  1  (в
редакции  от 15.03.2023 № 16, от 20.04.2023 № 21, от 19.07.2023 № 54) (далее
- Программа)  следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 4 Программы в новой редакции: 
«4. Перечень объектов муниципальной собственности, находящихся во

временном владении и (или) временном пользовании у субъектов малого и
среднего предпринимательства, обладающих преимущественным правом на
приобретение  такого  имущества  в  соответствии  с  нормативными  актами
Российской Федерации и Свердловской области и планируемых к продаже в
2023-2025  годах  (приватизация)  по  инициативе  городского  округа,
указывается в приложении № 2 к настоящему решению. Изменение перечня
объектов,  указанных  в  приложении  №  2  к  настоящему  решению,
осуществляется путем внесения в него изменений и дополнений, принятым в
форме решения Думы Качканарского городского округа.»

1.2.  дополнить  приложение  №  3  Прогнозного  плана  (программы)
приватизации  имущества  Качканарского  городского  округа  на  2023-2025



годы, утвержденного решением Думы Качканарского городского округа от
18.01.2023 № 1 (в  редакции  от  15.03.2023 № 16,  от  20.04.2023 № 21,  от
19.07.2023 № 54) (далее - Программа)  на 2023 год исполнения строками 1-4
следующие содержания: 

№
п/п

Наименова
ние объекта

Характеристики объекта
(адрес, площадь, год

постройки, и т.д.)

Цена
отсечения,

%
Примечание

2023 год

1

Земельный 
участок и 
здание 
нежилого 
назначения

адрес:
Свердловская обл.,
г.  Качканар,  пер.  Клубный,
4/1,
Земельный участок:
КН 66:48:0311002:936,
площадь 31 кв.м.
здание:
КН 66:48:0311002:935
год ввода - 1990
площадь 30,7 кв.м.
материал стен–кирпич, бетон

50

Электронный
аукцион
площадка АО 
«Сбербанк-АСТ» 
Извещение, лот
№210000238600
00000018, лот 1
Начальная цена
182 000,00 ₽ (в т.ч.
НДС)

2

земельный 
участок и  
здание 
нежилого 
назначения 
(гараж)

адрес:
Свердловская обл.,
г.  Качканар,  гаражный
массив 30/3 (в районе ЛПХ-3
нарезка), 4
земельный участок:
 КН 66:48:0322001:1314
площадь 37 кв.м.
здание:
КН 66:48:0322001:1313
площадь 32,9 кв.м.

50

Электронный 
аукцион, 
площадка АО 
«Сбербанк-АСТ» 
Извещение
№210000238600
00000018, лот 4
Начальная цена
95 000,00 руб. (в 
т.ч.НДС)

3

Легковой 
автомобиль 
CHEYROLET
LANOS

год выпуска 2005, 
идентификационный номер 
Y6DTF69Y050005085,
цвет кузова сине-зеленый, 
государственный 
регистрационный знак 
Х955РВ66,
местоположение: обл.  
Свердловская, г. Качканар

50

Электронный 
аукцион, 
площадка АО 
«Сбербанк-АСТ» 
Извещение
№210000238600
00000018, лот 4
Начальная цена
133 000,00 руб. (в 
т.ч.НДС)

4

Легковой 
автомобиль 
KIA FB2272 
(Spectra)

год выпуска 2007,
цвет  кузова  черный
металлик,
идентификационный  номер
XWKFB227270027435,
государственный
регистрационный  знак
О469СВ66,
местоположение:  обл.
Свердловская, г. Качканар

50

Электронный 
аукцион, 
площадка АО 
«Сбербанк-АСТ» 
Извещение
№210000238600
00000018, лот 5
Начальная цена 
263000,00 руб. (в 
т.ч. НДС)



2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
опубликования. 

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава городского округа

____________ А.А. Ярославцев



СОГЛАСОВАНИЕ
проекта решения Думы Качканарского городского округа

седьмого созыва

«О внесении дополнений в  Прогнозный план (программу) приватизации имущества
Качканарского городского округа на 2023-2025 годы»

Сроки и результаты согласования

Должность Фамилия и инициалы Дата
поступления на
согласование

Дата
согласования

Замечания и
подпись

Глава Качканарского городского округа Ярославцев А.А.

Первый заместитель главы  городского 
округа Иглин И.Л.

Заместитель главы городского округа 
по социальным вопросам Блинов П.А.

Заместитель главы  городского округа 
по экономике и стратегическому 
развитию

Касимов К.Н.

Заместитель начальника МКУ «АИЦ» Калетина Т.П.

Начальник Финансового управления 
Администрации городского округа Савельев Е.В.

Начальник отдела по организационной работе
Администрации Качканарского городского округа М.Е. Симаненко

Докладчик
Адамчук О.В. – председатель Комитета по 
имуществу Качканарского городского округа

(подпись исполнителя, дата) инициалы, фамилия, должность

Постановление разослать: КУМИ – 3 экз.;

СМИ – 1 экз.

Перечень рассылки подтверждаю:

Проект решения размещён на сайте Администрации:

Соответствие электронного варианта печатному подтверждаю:

Текст решения для опубликования в СМИ  подтверждаю:

Копии выданы:

Опубликовано в местной печати:


	ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	РЕШЕНИЕ

